
- 1 - 

平成 26年 9 月 1日 

取引先各位 

三 菱 文 具 株 式 会 社 

代表取締役社長 池田 博志 

 

社名変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社はこの度、平成２６年１０月１日をもって、下記のとおり社名変更すること

になりましたので、ご連絡いたします。 

 

記 

 

 【旧社名】  三菱文具株式会社 

 【新社名】  妙高コーポレーション株式会社 （略称：妙高コープ） 

 

 当社は、経営理念にあるように「環境の変化に柔軟に対応」し、サービス内容の飛躍的

向上と業務革新を図り、取引先各社様とともに更なる発展を目指すために、創業家から引

継ぎ長年慣れ親しんできた「三菱文具」を卒業し、「妙高コーポレーション」として創業

的再スタートを行います。 

 この度の社名変更を機に、社員一同心機一転、更なる努力をしていく所存でございます。 

 どうか今後とも一層のご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

敬具 

 

≪ご参考≫ 

三菱文具は、当社の経営理念のとおり、信用・信頼・感謝を基本として、各事業に取り組ん

でまいりました。また、地球に優しい環境保全を課題として、環境に調和した企業活動にも努

めております。 

社名変更にあたり、再度、この原点に回帰する意味を込め、弊社オーナーの故郷（ふるさと）

である「妙高」の名前を社名に冠することとしました。 

妙高市は、「妙高市の心」の中で、「思いやりや感謝の気持ちなど、『妙高の地に脈々と受け

継がれてきた豊かな心』を継承し、ひろげていくための活動」をうたっており、また、「人と

自然にやさしい ふれあい交流都市」を掲げるなど、弊社の基本的な考え方に通じるところが

ございます。 

新生「妙高コーポレーション株式会社」として、お得意先様、お取引先様、株主、社員そし

て社会の皆様に感謝の気持ちを持って貢献できるように努力してまいります。 

 



- 2 - 

 

≪新会社マーク・ロゴ≫ 

 

 

 

 

 

 

 

◆マークとロゴの配色（緑・オレンジ・青・赤）の持つイメージ 

  緑 ： 自然・再生・若さ・向上心 

  橙 ： チャレンジ精神 

  青 ： 信用・信頼そして誠実 

  赤 ： 行動力 

 

「向上心、チャレンジ、誠実、そして行動！」 

 

  新社名変更にともない、社長交代後初となる本格的な新中期経営計画をスタート

させ、グループ経営体制の強化、営業手法・サービス内容の革新、社内意識改革を

遂行し、時代の変化に積極的にチャレンジし続けます。 

 

以上 


